Sobre el negocio de la ascensión³, días ha que no nos scriuen nada. El virrey siempre me pregunta quando recebo cartas, qué es lo que me scriuen sobre ello; y ya dos vezes he recebido cartas, que no hazen mención en ellas deste negocio. Marauíllase con lo que le han scritto, y yo de boca le [he] dicho,

¹ Non uno in loco egimus de hac institutione. Eam describit POLANCO, t. v, pag. 188, n. 542, ex quo sequentia iuvat excerpere: «Accessit huic operi pio» de monte pietatis loquitur, «mense Augusto [1555], aliud non minus pium opus, quod, ut novum, ita novo voluerunt appellari vocabulo, scilicet «Consilium Charitatis» vel «Officium Charitatis», quia nihil eorum, quae ad charitatem ac pietatem exercendam pertinent, excludit. Scopus hujus operis est spiritualibus rebus, ac praecipue charitatis operibus, consulere, et ad hoc excogitatum est hujusmodi Institutum... Nec putandum est eandem esse rationem hujus officii ac montis pietatis...; in illo enim pauperibus dumtaxat de temporali auxilio providetur; ad hoc autem... spectat illud et alia pia opera conservare; pauperibus enim prospicitur, ablata illis restituuntur, cavetur ne quid viduae et pupilli injuriae patiantur, templa, monasteria, hospitalia aut lapsa instaurantur, aut ruinam minantia confirmantur, et alia hujusmodi multa... Et inter alia... effecit... ut edicto publico statueretur ut notarii, si quae sciant legata ab aliquo relicta in pios usus, etiam haeredibus recusantibus, ea aperiant, et his, qui praesunt huic charitatis officio... referant... Sunt autem electi viri sex ad hujusmodi consilium...» Et rursus, pag. 218, n. 632, de eodem consilio agens, addit: «Decretum fuit ut octavo quoque die congregarentur; quamvis quinto decimo... ad Proregem referre eos oporteret quae decreta essent. Et ad hoc Consilium reje-cturus erat Rex, quae ad opera pietatis in toto eo regno pertinerent.»

² Id est.

³ Refertur ad monasterium Ascensionis, de quo multa diximus in vol. superiore et maxime in vol. III, pag. 134, 616, 661, 678, 701-704.

que no sia ya espedido, quedando, quando me partí, para expedirse.

Del Juan Guttano no se tiene nueuas, después que se embió aquel turco á la goletta ¹.

Joán Romano ² parece que está mejor que no solía: pide que le dexen comer con los otros: ay embió vna scrita suya. Pietro Antonio está también mejor.

Los hermanos que embiamos á Palermo, son ya, días ha, legados á buen saluamento, y cada día spero nueuas de los que hauían de ir á Biuona, de Palermo. Scríuenme que M. Miona estaua bueno y don Luys. El virrey está bueno, bendito Dios, con la señora duquessa y el señor duque. A todos tenga por encomendados V. R. De Messina á 7 de Henero 1556. De V. R. indigno sieruo y hijo en Jesux^o,